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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, luty 28
Teleks nr 98

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 756
maszynopis

Sytuacja społeczno-polityczna w województwie jest dobra. Obserwuje się wzmożoną 
pracę wielu zakładów i przedsiębiorstw. Jak informują nas towarzysze, pozytywnie  
oceniane jest wystąpienie I Sekretarza KC PZPR tow. W. Jaruzelskiego na Wojewódzkiej 
Konferencji Sprawozdawczo-Programowej w Warszawie. Podkreśla się rzeczowość  
i konkretność w formułowaniu dalszych zadań partii dla osiągnięcia poprawy sytuacji 
stabilizacyjnej kraju i poprawy warunków życia ludności. Najwyżej komentowane są  
te fragmenty przemówienia, mówiące o zastosowaniu pracy dla „urodzonych w niedzielę 
i wszelkich niebieskich ptaków” (ROPP Głogów). Wielu jednak członków partii ma 
wątpliwości, czy słuszne działania Komitetu Centralnego nie są umiejętnie sabotowane 
przez naszych wrogów, którzy „przyczaili” się na eksponowanych stanowiskach i „robią 
tylko pozorną robotę” (HM Głogów).

Trwa bieżąca statutowa praca partii. Odbywają się zebrania POP, egzekutywy  
i plenarne posiedzenia instancji i organizacji partyjnych. I tak na plenum KG PZPR  
w Gaworzycach, poświęconego bieżącej pracy partyjnej po Wojewódzkiej Konferencji 
Sprawozdawczo-Programowej, uczestnicy podjęli rezolucję, w której m.in. czytamy 
„Plenum KG PZPR wyraża oburzenie i potępia wystąpienie ministra rządu RFN, którzy  
wzniecają niezdrowe emocje i prowokacyjnie wypowiadają się co do polskości naszych 
zachodnich ziem”.

Tematem zebrania POP w ZPO „EPO” Oddział w Lubinie było „Przewodnia rola 
POP w życiu społeczno-gospodarczym zakładu”. W dyskusji podjęto m.in., iż należy 
doskonalić system pracy informacyjno-wyjaśniającej kierownictwa (szeroko rozumianego) 
zakładu wśród załogi poprzez: systematyczne przekazywanie za pośrednictwem dozoru 
średniego podstawowej informacji społeczno-politycznej pracownikom, okresowe 
spotkania przedstawicieli załogi z władzami polityczno-administracyjnymi miasta 
oraz szybkie informacje o jej sposobie i zakresie realizacji zgłoszonych postulatów  
i wniosków. Podnoszono również, iż należy stworzyć warunki wpływu załogi  
na decyzje MRN poprzez organizowanie nowych problemowych spotkań z radami,  
a także przekazywać uwagi i wnioski zespołowi radnych PZPR. Postulowano, by rozszerzyć  
formy umożliwiające pełniejszą informację o nastrojach załogi, nurtujących ją  
problemach i poglądach oraz zapewnić skuteczniejsze reagowanie na jej postulaty  
i wnioski.

Na wspólnym posiedzeniu KG PZPR i GK ZSL. W Rui określono zadania  
wynikające z XI Plenum KC PZPR i NK ZSL. Przyjęte kierunki działania produkcji  
roślinnej i zwierzęcej w gminie.
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Jak już informowaliśmy SKR w Małkowicach na Egzekutywie KG w m-cu  
styczniu br. podają wniosek w zakresie produkcji we własnym zakresie poszukiwanych 
przez rolników lemieszy. W chwili obecnej zainstalowano już urządzenia. Wstępna  
próba produkcji lemieszy zdała egzamin. Stwierdzono, również, że lemiesze produkowane 
przez SKR będą tańsze od cen rynkowych. Produkcja lemieszy prowadzona będzie  
w oparciu o uzyskane zniszczone resory kolejowe.

Trwa załatwianie potrzebnego do produkcji surowca. O dalszych pracach w tym 
przedmiocie informować będziemy sukcesywnie.

Na terenie województwa legnickiego nie odnotowano spraw mających charakter 
incydentu politycznego.

Sekretarz KW PZPR

Piotr Czaja
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